
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 
Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271  

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it  

 
Prot. e data come da segnatura 

 
                                                                                                                                       Agli Atti 

 
E p.c.                                 EOLO S.R.L. 

                                         Via Volta, 7 

         22036 ERBA (CO) 

 
CIG: B61D162F28 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto di n. 2 viaggi d’istruzione previsti nel piano annuale delle  

                  gite della Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 2024/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. del 31/03/2023 n. 36 - “Codice dei contratti 

pubblici”; 

 

VISTA la delibera n° 89 del 30 ottobre 2024 del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati 

approvati i viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

RITENUTO opportuno, vista la specificità del servizio in oggetto, seguire la procedura 

dell’affidamento diretto per il servizio di cui si vuole usufruire; 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

94
 -

 2
0/

03
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 
Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271  

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it  

 
 
 
 
CONSIDERATO l’indagine conoscitiva svolta attraverso richiesta di preventivi all’agenzia di viaggi 
Eolo S.R.L. Via Volta, 7 ERBA (CO)e all’agenzia viaggi Katiuscia Viaggi Via Cantaluppi, 23 Lipomo; 

 

VISTA l’offerta economica prot. n. 11184/IV.6 del 03 dicembre 2024 dell’Agenzia Viaggi  Eolo S.r.l.. 

- Via Volta, 7- Erba (CO)  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto, avente ad oggetto la fornitura del servizio di prenotazione tutto compreso di n. 2 
viaggi d’istruzione all’Agenzia Viaggi Eolo S.r.l. Via Volta, 7- Erba (CO)come segue: 

1. Viaggio d’istruzione a Firenze dal 29 al 30 aprile 2025; 
2. Viaggio d’istruzione in Toscana dal 26 al 28 maggio 2025; 

• di autorizzare l’importo complessivo di € 14.962,00 (salvo modifiche e/o integrazioni) 
oggetto della spesa tramite affidamento diretto; 

• di imputare la spesa nel piano delle destinazioni A.A05.20 – viaggi di istruzione e visite 
guidate -  Programma annuale degli E.E. F.F. 2024 e 2025; 

• di richiedere, all’INAIL/INPS il DURC relativo alla ditta aggiudicatrice e la dichiarazione 

resa ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136 del 13/08/2010 – tracciabilità dei flussi finanziari; 

• La liquidazione della spesa avverrà entro 30 giorni previa presentazione di fattura 

elettronica; 

• che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Muni Rosa Angela; 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito dell’Istituto Scolastico ai sensi delle 

normative sulla trasparenza, https://www.icspuechererba.edu.it/ 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Muni Rosa Angela 

 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e  norme ad esso connesse) 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

94
 -

 2
0/

03
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/

		2025-03-25T10:37:51+0100
	ROSA ANGELA MUNI




